
Resolución de Decanato 1159 / 2025 - EXA -UNSa
Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera -PRORROGAS ENERO 2026 -

Exptes. Nros.: 8055/2017, 8032/2014, 8075/2020

De: EXACTAS-Departamento Personal

VISTO la Nota N* 88 / 2025 - SRS-PER -UNSa, de la Dirección de Sede Regional Metan - Rosario de

la Frontera por la cual solicita la prórroga de designación de los docentes de la citada sede, y

CONSIDERANDO:

Que asimismo eleva los memorándum N* 05/2013, para cada caso.

Que el Departamento de Personal, habiendo corroborado la situación de cada docente, rectifica la

fecha de inicio de la prórroga solicitada.

Que la Sra. Secretaria de Académica y de Investigación — Lic. Marcela López, por disposición del Sr.

Decano, remite las actuaciones al Departamento de Personal, a fin de emitir la resolución de prórroga

para evitar inconvenientes respecto a la liquidación de haberes de la docente, y a la prestación por

parte de la Obra Social, determinando que las prórrogas sean hasta el 31 de julio de 2026.

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial — establece

entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la representación,

administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo

Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad-referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTICULO 12.- Tener por prorrogadas las designaciones docentes que se detallan a continuación,

pertenecientes a la Sede Regional Metan - Rosario de la Frontera, desde la fecha que se indica,

hasta el 31 de julio de 2026, ó nueva disposición, ó hasta la cobertura de los cargos vacantes por la

vía del Concurso Regular.

Ord | DOCENTE º”¿%%º' Asignatura — | Expte N* | -Desde: IMPUTACIÓN

v A un cargo de JTP-SIM
BORJAS a ; _

X Análisis vacante por licencia sin
l¡&£/lagr¡c¡o JTP-SIM Maternaliaa 8055/2017 | 03/11/2025 goce de haberes del

mEe Mario Ubaldo Avila.

ANGULO A un cargo de JTP-SIM
2 | GÓMEZ, JTP-SIM Seminario 8032/2014 | 01/01/2026 | vacante de la planta de

David Julio la Sede Regional.



Resolución de Decanato 1159 / 2025 - EXA -UNSa

Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera - PRORROGAS ENERO 2026 -

Exptes. Nros.: 8055/2017, 8032/2014, 8075/2020

De: EXACTAS-Departamento Personal
Salta,

30/12/2025

Ord | DOCENTE ºgRE%º' Asignatura — | Expte N* | -Desde: IMPUTACIÓN

BARBOZA, Introducción a Óaº¿g&aerºgrdº PAD-SIM
3 | Claudia PAD-SIM | - los Circuitos — | 8075/2020 | 01/02/2026 | Xermiento del M

Leonarda Eléctricos a¡ec¡m¡en¡o el Ma.Héctor Suárez.

ARTICULO 2".- Imputar las presentes prórrogas a la partida presupuestaria de la Sede Regional

Metán — Rosario de la Frontera, conforme al Anexo ll| de la resolución del Consejo Superior N*

287/2025, que aprueba el Presupuesto General de la Universidad Nacional de Salta para el Ejercicio

2025.

ARTÍCULO 3*.- Notifíquese fehacientemente a: Docentes citados en el artículo 1, Dirección de Sede

Regional Metán — Rosario de la Frontera, Departamento de Personal, Dirección General de Personal,

Obra Social de esta Universidad - OSUNSa.. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección

General Administrativa Económica. Cumplido, siga al Consejo Directivo para su homologación.

SMV/pfa

LIG.M ÍQE¡I¿!;;&¡¡¿?PPZ¿ ;DrÍJOSE g%g MOLNA”

| FACULTAD DE ES. EJACTAS -UN JFACULTAD DE CS. BUACTAS - B


